BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:        /TB-ATTP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Đề nghị tạm dừng lưu thông hàng hóa

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2008 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng

hóa;

Căn cứ Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31 tháng

12 năm 2008 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất

lượng sản phẩm, hàng hóa;

Căn cứ Nghị định số 13/2022/NĐ-CP ngày 21 tháng 01 năm 2022 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31 tháng

12 năm 2008; Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa

và Nghị định số 86/2012/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2012 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Luật Đo lường;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHCN ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định kiểm tra nhà nước về chất lượng hàng

hóa lưu thông trên thị trường;

Căn cứ Quyết định số 3668/QĐ-BYT ngày 28/9/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục An toàn thực

phẩm thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Biên bản kiểm tra số 03/BB-KT ngày 28/3/2025 của Đoàn Kiểm tra

theo Quyết định 80/QĐ-ATTP ngày 18/03/2025 của Cục trưởng Cục An toàn thực

phẩm kiểm tra tại Công ty TNHH Liên Sen, địa chỉ: 19 Đường 44, Khu phố 1, Tổ 6,

Phường 16, Quận 8, TP. Hồ Chí Minh;

Theo đề nghị của Trưởng đoàn kiểm tra.

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM THÔNG BÁO

1. Đề nghị tạm dừng việc bán, lưu thông, sử dụng hàng hóa kể từ ngày

28/3/2025:

1.1. Phụ gia thực phẩm: Monosodium L - Glutamate; Số lô D2502060-13X;

ngày sản xuất: 26/02/2025, hạn sử dụng: 25/2/2028; số lượng: 839 bao (25kg/bao)

của:

va
nc

tt.
at

tp
_C

hu
 T

hi
 T

ha
nh

 V
an

_0
1/

04
/2

02
5

11
:1

8:
44

2

- Thương nhân chịu trách nhiệm về chất lượng hàng hóa: Wuxi mifun

internation. Địa chỉ: No 2 Fengwei road, Xishan District, Wuxi City Jiangsu

Province China.

- Nhập khẩu bởi Công ty TNHH Liên Sen. Địa chỉ: 19 Đường 44, Khu phố 1,

Tổ 6, Phường 16, Quận 8, TP. Hồ Chí Minh.

- Sản xuất bởi: Hulunbeier NorthEast Fufeng Boitechnologies Co.LTD. Địa

chỉ: Kaichuang Street, Zhalantun, Lingdong Industrial Development Area,

Hulunbeier City, Linner Mongolia, China.

1.2. Phụ gia thực phẩm: Monosodium L – Glutamate Bột ngọt (Mì Chính)

Han’ei Suru; NSX: 26/02/2025, NĐG: 27/03/2025, HSD: 25/2/2027; số lượng 17

túi (1kg/túi) của:

- Sản phẩm của: Công ty TNHH Liên Sen. Địa chỉ: 19 Đường 44, Khu phố 1,

Tổ 6, Phường 16, Quận 8, TP. Hồ Chí Minh.

- Cơ sở đóng gói: 17 Phạm Đức Sơn, Phường 16, Quận 8, thành phố Hồ Chí

Minh.

- Tên nhà sản xuất: Hulunbeier NorthEast Fufeng Boitechnologies Co.LTD.

Địa chỉ: Kaichuang Street, Zhalantun, Lingdong Industrial Development Area,

Hulunbeier City, Linner Mongolia, P.R. CN.

1.3. Phụ gia thực phẩm: Monosodium L – Glutamate Bột ngọt (Mì Chính)

Han’ei Suru; NSX: 26/02/2025, NĐG: 27/03/2025, HSD: 25/2/2027; số lượng 13

túi (300g/túi) của:

 - Sản phẩm của: Công ty TNHH Liên Sen. Địa chỉ: 19 Đường 44, Khu phố

1, Tổ 6, Phường 16, Quận 8, TP. Hồ Chí Minh.

- Cơ sở đóng gói: 17 Phạm Đức Sơn, Phường 16, Quận 8, thành phố Hồ Chí

Minh.

- Tên nhà sản xuất: Hulunbeier NorthEast Fufeng Boitechnologies Co.LTD.

Địa chỉ: Kaichuang Street, Zhalantun, Lingdong Industrial Development Area,

Hulunbeier City, Linner Mongolia, P.R. China. Xuất xứ: Trung Quốc.

1.4. Phụ gia thực phẩm: Monosodium L – Glutamate Bột ngọt (Mì Chính)

Kjmoto; NSX: 26/02/2025, NĐG: 27/03/2025, HSD: 25/2/2027; số lượng 10 túi

(350g/túi) của:

- Sản phẩm của: Công ty TNHH Liên Sen. Địa chỉ: 19 Đường 44, Khu phố 1,

Tổ 6, Phường 16, Quận 8, TP. Hồ Chí Minh.

- Cơ sở đóng gói: 17 Phạm Đức Sơn, Phường 16, Quận 8, thành phố Hồ Chí

Minh.

va
nc

tt.
at

tp
_C

hu
 T

hi
 T

ha
nh

 V
an

_0
1/

04
/2

02
5

11
:1

8:
44

3

- Tên nhà sản xuất: Hulunbeier NorthEast Fufeng Boitechnologies Co.LTD.

Địa chỉ: Kaichuang Street, Zhalantun, Lingdong Industrial Development Area,

Hulunbeier City, Linner Mongolia, P.R. CN.

 Lý do tạm dừng lưu thông các lô sản phẩm nêu trên: Vi phạm quy định về

ghi nhãn hàng hóa.

 2. Công ty TNHH Liên Sen có trách nhiệm liên hệ với người sản xuất để

thực hiện các biện pháp xử lý, khắc phục trong thời hạn 10 ngày. Hàng hóa nêu trên

chỉ được phép tiếp tục lưu thông nếu đã thực hiện hành động khắc phục đạt yêu cầu

và được cơ quan kiểm tra ra thông báo hàng hóa được tiếp tục lưu thông trên thị

trường./.

Nơi nhận:
- PCT Nguyễn Hùng Long (để biết);

- PCT Đỗ Hữu Tuấn (để biết);

- Công ty TNHH Liên Sen (để thực hiện);

- Chi nhánh công ty TNHH Liên Sen Sen (để thực

hiện);

- Chi nhánh Quận 8 Công ty TNHH Liên Sen (để thực

hiện);

- Đoàn kiểm tra theo Quyết định số 80/QĐ-ATTP (để

thực hiện);

- Sở Y tế: Bình Thuận, Thái  Nguyên, Bắc Kạn, Vĩnh

Phúc, Phú Yên, Tuyên Quang, An Giang, Bình Phước,

Nam Định, Nghệ  An, Bắc Ninh, Cà Mau, Thái Bình,

Lạng Sơn, Bắc Giang, Bến Tre, Đắk Lắk, Đồng Nai,

Hà Giang, Hậu Giang, Lào Cai, Tiền Giang;  Sở An

toàn thực phẩm TP HCM; Ban Quản lý ATTP Đà

Nẵng; Chi cục ATVSTP các tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương (để kiểm tra, giám sát trên địa bàn);
- Đăng tin trên website Cục;

- Lưu: VT, KN.

 CỤC TRƯỞNG

Trần Việt Nga

va
nc

tt.
at

tp
_C

hu
 T

hi
 T

ha
nh

 V
an

_0
1/

04
/2

02
5

11
:1

8:
44

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T10:57:53+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Trần Việt Nga<Ngatv.attp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T11:10:48+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T11:10:55+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T11:11:01+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T11:11:13+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!